
Schiller  Instituttets
resolution for
Latinamerika  opfordrer
nationer til at tilslutte
sig Bælte & Vej og afslutte
fattigdom
Leder fra LaRouchePAC, 14. maj, 2018 – Schiller Instituttet er
begyndt at cirkulere en resolution i hele Latinamerika, der
har til hensigt at fremme en bred debat om, hvorfor områdets
nationer må tilslutte sig Silkevejsånden og arbejde sammen med
Kinas Bælte & Vej Initiativ. Resolutionen har titlen: »En
appel  til  regeringerne,  nationerne  og  folkeslagene  i
Latinamerika: Videnskaben om at afslutte fattigdom; Hvis Kina
kan gøre det, hvorfor kan vi så ikke også?«

(Kan læses her på spansk )

Resolutionen  bemærker,  at  200  million  af  de  600  million
indbyggere i Latinamerika og Caribien officielt klassificeres
som  fattige.  »Fattigdom  er  ikke  en  naturlig  tilstand  for
menneskeheden«, fremhæver erklæringen; den kan udryddes på én
generation, som Kina har gjort. »Kina har reduceret antallet
af fattige mennesker fra 875 million i 1981 til 30 million i
2018 – en reduktion på 97 %! – iflg. Verdensbankens statistik.
Og Xi Jinpings regering er forpligtet over for fjernelse af
fattigdom overhovedet, frem til 2020. Hvis Kina kan gøre det,
hvorfor kan vi så ikke?«, spørger resolutionen.

Resolutionen  diskuterer  dernæst,  hvordan  Kina  har  opnået
dette.  »Som  Kina  har  vist,  kan  fattigdom  fjernes  med  en
økonomisk plan, baseret på udryddelse af spekulation og fremme
af  videnskabelig  innovation  og  introduktion  af  de  mest
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avancerede teknologier«, såsom byggeri af et stort netværk af
højhastigheds-jernbanelinjer  over  hele  landet.  »Kinas
fremgangsmåde  er  i  overensstemmelse  med  den  systemiske
udvikling af videnskaben om fysisk økonomi, som økonom Lyndon
LaRouche hen over fem årtier har udviklet og udbredt.«

Kina  udvider  nu  sin  økonomiske  succes  over  hele  planeten
gennem  Bælte  &  Vej  Initiativet,  som  de  latinamerikanske
nationer må tilslutte sig, erklærer resolutionen. Anmodningen
slutter med en appel i tre punkter:

»Vi opfordrer vore regeringer til fuldt og helt at tilslutte
sig Bælte & Vej Initiativet … På denne måde vil vores ungdom,
i stedet for fattigdom og narkotika, have en fremtid med store
infrastrukturprojekter.

Vi opfordrer vore politiske partier, erhvervssammenslutninger,
fagforeninger og andre organisationer til at fremme en bred,
national  diskussion  for  at  lære  om  BVI  og  videnskaben  om
fysisk  økonomi,  der  ligger  til  grund  for  BVI,  og  til
indtrængende at opfordre vore regeringer til at tilslutte sig.
Vi  vil  ikke  længere  tolerere  tomme  taler  om  demokrati  og
korruption. Tiden er kommet til at gøre en ende på fattigdom –
og gøre en ende på de regeringer, der tolererer den.

Vi opfordrer de økonomer, journalister og andre meningsdannere
–  der  foretrækker  at  ty  til  ideologiske  slogans  og
geopolitiske argumenter, der har til formål at afvise Kinas
beviste succes uden overhovedet at gøre sig den ulejlighed, så
meget som at diskutere det – til i det mindste at have så
megen intellektuel ærlighed, at de offentligt diskuterer disse
ideer  –  der,  trods  alt,  involverer  den  menneskelige  arts
overlevelse  –  med  repræsentanter  for  Schiller  Instituttet,
enten personligt eller gennem elektronisk opkobling til en
international videokonference.«

Resolutionen  er  begyndt  at  cirkulere  bredt  i  flere
latinamerikanske  lande,  både  gennem  de  sociale  medier  og



direkte  distribuering  på  politiske  møder  og  stævner.  For
eksempel blev, under en march i forbindelse med en politisk
kampagne i Colombia, 450 eksemplarer af resolutionen uddelt
som flyveblad til deltagerne

Beijing-ambassadør:  Kina  vil
hjælpe Bolivia med
at tage ’et gigantisk skridt
for industrialisering’
3. okt., 2017 – I et interview den 2. okt. i avisen El Deber
om  kinesisk-bolivianske  relationer,  understregede  Kinas
ambassadør  til  La  Paz,  Liang  Yu,  at  Kina  har  planer  om
»energisk« at hjælpe Bolivia, på en hvilken som helst måde, de
måtte  ønske  det,  med  at  udvikle  landet  til  at  blive  en
fremgangsrig industrination i centrum for et fremgangsrigt og
udviklende Sydamerika.

Relationer mellem vore lande »vil indlede en ny periode med
udbredt og hurtig udvikling … En udvidelse af samarbejde inden
for  sådanne  områder  som  produktiv  kapacitet,  minering  og
energi,  infrastruktur,  udvikling  af  hovedveje,  lufthavne,
jernbaner, vandkraftværker og samarbejde og udvekslinger inden
for sådanne områder som rumfart, telekommunikation, videnskab
og teknologi, samt miljøbeskyttelse, vil blive drivkraften i
industrialiseringen  af  Bolivia;  merværdien  af  bolivianske
produkter (gennem anvendelse af teknologi i produktionen) vil
øges, og landets kapacitet for autonom udvikling vil gå frem«,
sagde ambassadør Liang til den bolivianske avis.

Blandt  de  allerede  igangværende  projekter,  som  ambassadør
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Liang nævnte, var Kinas finansiering og byggeri af 1.300 km og
dusinvis af hovedveje, der »krydser landet fra nord til syd og
fra øst til vest og således lægger den strategiske grund for
transportinfrastruktur  i  Bolivia«.  Kina  har  ligeledes
underskrevet en kontrakt om at bygge et stålværk nær Bolivias
enorme  jernmalmforekomster  i  Mutun,  og  som,  når  det  er
færdigt, vil rangere Bolivias årlige stålproduktion blandt de
bedste i Latinamerika, og som, fortsatte ambassadøren, »vil
blive  et  gigantisk  skridt  hen  imod  industrialiseringen  af
Bolivia«.

Ikke det mindst vigtige af Kinas bidrag til Bolivias udvikling
er  de  henved  30  stipendiater  til  fremragende  bolivianske
studerende for at studere i Kina, hvoraf mange er »dedikeret
til sådanne højteknologiske karrierer som nuklear teknologi«.

El  Deber  spurgte  ambassadøren  om  Kinas  syn  på  Bolivias
bestræbelser  på  at  få  bygget  en  jernbane,  der  forbinder
Sydamerikas to kyster, og om denne bi-oceaniske jernbane er
inkluderet i Bælte & Vej-projektet. Ambassadør Liang udtalte
Kinas  støtte  til  dette  strategiske  projekt,  men  påpegede
diplomatisk behovet for, at landene i området når frem til en
aftale om, hvor den skal bygges.

Kina og Latinamerika må skabe
Ny Silkevej
med  de  gamle
opdagelsesrejsendes mod
14. juni, 2017 – I en debatartikel i Xinhua i dag, med titlen,
»Bælte  &  Vej  åbner  mere  rum  for  at  skabe  et  Kina-
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Latinamerika/Caribien-fællesskab for en fælles skæbne«, minder
forfatterne  Liu  Lianxiang  og  Zhao  Hui  om,  at  den  gamle
Maritime  Silkevej  omfattede  en  rute  fra  Asien  til  den
mexicanske  havn  Acapulco,  via  de  berømte  Manila-galleons-
søfarere, eller Nao.

I  dag,  bemærker  de,  »udstrækker  Kinas  foreslåede  21.
Århundredes  Maritime  Silkevej  sig  til  Latinamerika  og
Caribien«,  et  område,  der  er  ivrig  efter  at  deltage  i
projektet. Handel mellem de to områder er vokset, tilføjer de,
og efterlader meget lidt tvivl om, at Kina og Latinamerika »er
naturlige partnere«. Latinamerika er ivrig efter at komme væk
fra at være eksportør af råmaterialer, og Kina kan bidrage
mere aktivt til dette, siger forfatterne, »idet de ikke alene
kan være formidler af den fælles udviklingsfilosofi … men også
formidle  sine  avancerede  teknologiske  og  finansielle
resurser«.  De  påpeger,  at  de  infrastrukturprojekter,  Kina
foreslår  –  jernbaner,  flytransport,  hovedveje,  vandveje,
kommunikation,  osv.,  –  »langt  overgår  de  kinesiske  nao-
søfareres forestillinger, der begrænsede sig til den maritime
forbindelse«.

Forfatterne  understreger,  at,  hvis  den  spanske  munk  og
søfarer,  Andres  de  Urdaneta,  der  opdagede  Manila-Acapulco-
ruten i 1565, »havde opgivet over for det voldsomme hav og
uforudsigeligheden  af  denne  lange  og  anstrengende
ekspedition«,  ville  handelsruten,  der  blomstrede  i  250  år
mellem Asien og Latinamerika, »aldrig have fået fremgang … I
dag må Kina og Latinamerika udvise samme mod og hengivenhed
som  de  opdagelsesrejsende  fra  det  16.  århundrede«  for  at
overvinde de protektionistiske vinde, der blæser visse steder,
»og således holde kursen på vejen til global udvikling«.

Foto: Manila-Acapulco Galleons-mindesmærket på Plaza Mexico i
Intramuros, Manila.



Sydamerikas  bi-oceaniske
jernbane vil opkoble til
det  asiatiske
Stillehavsområdes »økonomiske
dynamiskhed«
26. jan., 2017 – I en pressekonference i går fremlagde den
bolivianske vicepræsident Alvaro Garcia Linera et spændende
perspektiv for mulighederne i forbindelse med den Centrale Bi-
Oceaniske Jernbanekorridor (CBOJ), som, når den er bygget, vil
forbinde den peruvianske havn i byen Ilo på Stillehavssiden
med den brasilianske havn i Santos på Atlanterhavssiden, idet
den går igennem Bolivia. Han talte netop, som ministrene for
offentlige arbejder i Paraguay og Bolivia, Ramon Jiminez Gaona
og Milton Claros, hhv., der fik følge af Perus vicepræsident
og  transportminister  Martin  Vizcarra,  mødtes  i  Berlin  med
Rainer Bomba, minister for transport og digital infrastruktur,
for at drøfte finansiering af projektet.

Når CBOJ er bygget, forklarede Garcia, vil den »ikke alene
indbyrdes forbinde den centrale del af vort land gennem et
moderne jernbanesystem, men vil også opkoble den brasilianske,
paraguayanske  og  dele  af  den  argentinske  økonomi  med
økonomierne i Peru og det asiatiske Stillehavsområde, primært
Kina, Korea, Japan og Indien, og som i dag udgør det nye
epicenter for økonomisk dynamiskhed i det 21. århundrede«,
rapporterede Abya Yala-Tv.

Finansieringen af CBOJ, der skønnes at ville koste $10 mia.
[sic]  (andre  estimater  lyder  imidlertid  på  $30  mia.),  er
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fortsat  ikke  afklaret.  I  december  sidste  år  sagde  Kinas
ambassadør  til  Bolivia,  Wu  Yunshuan,  at  Kina  ønsker  at
samarbejde om projektet og indikerede, at det kunne tilbyde
»op  til«  $40  mia.  i  finansiering,  alt  imens  det
understregedes,  at  dette  ville  afhænge  af  omfanget  og
kvaliteten  af  projektet.  I  sine  bemærkninger  i  går
rapporterede Garcia Linera, at Kina »ved flere lejligheder«
havde  indikeret  sin  beredvillighed  til  at  finansiere
projektet.  Han  rapporterede  ligeledes,  at  han  forventer,
forhandlinger med Brasilien vil blive afsluttet i løbet af de
næste par måneder. Brasiliansk deltagelse har været sat i bero
siden kuppet mod præsident Dilma Rousseff i august sidste år.

Ved slutningen af gårsdagens møde i Berlin afgav Rainer Bomba
løfte om hans regerings »fulde støtte« til det bi-oceaniske
projekt og lovede at »finde investorer« til at finansiere det.
Han meddelte ligeledes, at hans departement vil oprette en
afdeling i et af de tre sydamerikanske lande involveret, for
en bedre koordination med CBOJ. Ud over tyske regeringsfolk
deltog i mødet også tyske og schweiziske jernbane-topfolk, der
repræsenterede Fichtner, Molinari Rail AG, Stadler Pankow GMBH
og Gauff.

»Ideen om den Nye Silkevej
imod  det  globale
finanssystems sammenbrud«
Af Helga Zepp-LaRouche
Hovedtale  ved  23.  nationalkongres  for  Sammenslutningen  af
Økonomer i Peru, 17. november, 2016. 
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Friedrich Schiller, der er en vidunderlig digter, som Schiller
Instituttet er navngivet efter, havde den opfattelse, at der
ikke kan være nogen modsigelse mellem at være en patriot, og
så at være en verdensborger. Jeg mener, at det er muligt at
opnå denne idé i vores tid, for, hvis vi giver hvert barn,
hver nyfødt på denne planet, en generel uddannelse, der ikke
alene formidler generel historie, geologi, musik, videnskab og
de skønne kunster, men også en viden om og kærlighed til de
andre  kulturers  højeste  udtryk,  den  tyske  klassik,
konfucianisme,  Gupta-perioden,  Cervantes,  Goya,  hver  eneste
kulturs guldalder; så ville disse børn være i stand til at
udvikle hele det potentiale, som de hver især kan udfolde, og
som kun nogle ganske få undtagelser tidligere kunne udfolde.

Download (PDF, Unknown)

 

 

Peruvianske økonomers kongres
offentliggør konklusion:
»Vi  deler  Helga  Zepp-
LaRouches  perspektiv  for
global udvikling«
Leder fra LaRouchePAC, 25. nov., 2016 – I et dokument, der
opsummerer  resultaterne  af  Sammenslutningen  af  peruvianske
økonomers 23. nationalkongres 17.-19. nov., skrev Roberto Vela
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Tinedo, dekanen for Sammenslutningen af økonomer i Ucayali
(der var vært for begivenheden):

»Vi økonomer i Peru, der forsamledes i byen Pucallpa, vil
informere den nationale og internatonale offentlige mening om
vores holdning mht. den nuværende situation i landet og i
verden, og erklærer følgende:

At efter en analyse af hovedtalen, som dr. Helga Zepp-1.
LaRouche holdt, er vi enige i det perspektiv om global
udvikling, som hendes budskab præsenterer, og som kan
ses  på  følgende  link:
http://financiardesarrollo.blogspot.pe/2016/11/la-ferrov
ia-transcontinental-brasil.html   Efter  at  have
understreget dette punkt, fortsatte Vela med sit budskab
–  der  blev  sendt  til  alle  24  regionale
økonomsammenslutninger i Peru, med i alt henved 20.000
medlemmer – med at skrive:

6) For at overvinde denne krise, har BRIKS-landene (Brasilien,
Rusland, Indien, Kina og Sydafrika), under ledelse af Kina og
Rusland, foreslået og initieret byggeriet af en ny, finansiel
arkitektur, der har til formål at udvikle nationers fysiske
økonomi, i en suveræn relation, hvor alle vinder (’win-win-
strategien  [original  på  engelsk]),  der  knuser  det  gamle
regimes nulsumsspil, under hvilket nogle vinder og andre taber
… Peru må tilslutte sig denne proces for at kunne opnå vækst.

7) Vi må omstrukturere statens økonomiske politik og erstatte
den neoliberale model med en model for udvikling af produktiv
transformation med egenkapital …

8) Vi må anvende videnskab, teknologi og innovation i vores
økonomiske udvikling som basis for at være konkurrencedygtige
…

11) Vi må skabe et Ministerium for Strategisk Planlægning, der
skal formulere en vision for det land, vi ønsker at være … og
have et nyt Ministerium for Teknologi og Produktion …
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16) Det første, store skridt på vejen til industriel udvikling
og promovering af videnskabelige og teknologiske evner, er, at
Peru, som et paradigmatisk eksempel på denne nye, suveræne
relation, hvor alle vinder (’win-win-strategien’), bør vedtage
forslaget  fra  den  Kinesiske  Folkerepublik  om  at  bygge  en
transkontinental jernbaneforbindelse langs den nordlige rute,
der ville forbinde havnene Santos i Brasilien og Bayovar i
Peru  og  lægge  vægt  på  udviklingen  af  hundreder  af
komplementære  projekter,  såsom  landbrug,  agroindustri,
varefremstilling, fiskeri, havne, kernekraft, petrokemikalier,
videnskabelig  og  teknologisk  innovation,  vejinfrastruktur,
skabelsen af nye intelligente byer og skabelsen af tusinder af
jobs, etc.

Efter  fire  dages  overvejelser  har  vi  aftalt  at  kræve,  at
centralregeringen [i Peru] vedtager og promoverer byggeriet af
dette storprojekt, i betragtning af, at det i øjeblikket er
det eneste, der fokuserer på kontinental integration, og som
allerede  har  et  underskrevet  Forståelsesmemorandum  mellem
Kinas, Brasiliens og Perus regeringer.«

Foto: Helga Zepp-LaRouche under en spørgesession på Schiller
Instituttets konference i Essen, Tyskland.

Xi  Jinpings  hovedtale  ved
APEC-ledertopmødet  i  Lima,
Peru:
’Styrkelse af partnerskab for
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større fremdrift af vækst’
Det følgende er uddrag af den kinesiske præsident Xi Jinpings
hovedtale for Asien-Stillehavsområdets Økonomiske Samarbejde
(APEC) ledertopmødet i Lima, Peru, 19. november, 2016. Hele
talen kan læses her:
http://www.globaltimes.cn/content/1019023.shtml

I dag er vi kommet til Lima fra hele verden for at forfølge de
samme mål om velstand for det asiatiske Stillehavsområde …

For to måneder siden afholdt vi et succesrigt G20-topmøde i
Hangzhou, Kina, hvor jeg selv og andre ledere førte dybtgående
diskussioner og nåede frem til en vigtig konsensus omkring
betydningsfulde spørgsmål, som verdensøkonomien konfronteres
med … Vi aftalte, at, stedt over for risici og udfordringer,
må alle parter arbejde sammen i partnerskabets ånd om win-win-
resultater,  for  at  styrke  koordineringen  af  makroøkonomisk
politik og finde kreative måder til ansporing af vækst …

For at en regional handelsaftale skal vinde bred tilslutning,
må den være åben, inkluderende og til alles fordel. Vi må
etablere  en  ramme  for  regionalt  samarbejde,  der  fremviser
jævnbyrdig rådslagning, fælles medvirken og fælles fordele. Et
lukket og ekskluderende arrangement er ikke det rette valg.

I denne sammenhæng er opbygningen af et Frihandelsområde for
det  asiatiske  Stillehavsområde  (FTAAP),  som  rammende  af
erhvervssamfundet anses for at være APEC’s drøm, et strategisk
initiativ,  der  er  afgørende  for  det  asiatiske
Stillehavsområdes  velstand  på  længere  sigt  …

På et globalt plan er en ny runde af en revolution inden for
videnskab, teknologi og industri og globale værdikæder i færd
med at blive formet på ny. Alle disse udviklinger har føjet
nye dimensioner til økonomisk globalisering …

For det andet, så bør vi styrke sammenhængskraften for at opnå

https://schillerinstitut.dk/si/2016/11/xi-jinpings-hovedtale-ved-apec-ledertopmoedet-lima-peru-styrkelse-partnerskab-stoerre-fremdrift-vaekst/
http://www.globaltimes.cn/content/1019023.shtml


sammenhængende udvikling. Sammenhængskraft udløser potentiale
og  understøtter  sammenhængende  udvikling.  Vi  må  opbygge
multidimensionalt netværk for sammenhængskraft, der dækker det
asiatiske Stillehavsområde. Efter otte år stiller Latinamerika
atter op som vært for APEC-mødet. Vi bør gribe denne anledning
til at koordinere programmer, der fremmer sammenhængen mellem
Stillehavets to kyster, for at støtte og styrke realøkonomien
i hele området …

For tre år siden foreslog jeg initiativet for Bæltet-og-Vejen.
Det har til formål at styrke sammenhængskraften for at fremme
den frie strøm af produktionsfaktorer og skabe en platform for
win-win-samarbejde og fælles fordele for alle. Flere end 100
lande  og  internationale  organisationer  har  tilsluttet  sig
eller givet udtryk for støtte til dette initiativ og således
skabt en stærk kreds af venner, der er kommet sammen omkring
en  fælles  vision,  gensidig  tillid  og  venskab.  Asiatisk
Infrastruktur-Investeringsbank  (AIIB)  er  nu  i  drift.
Silkevejsfonden er på plads. Flere store projekter er blevet
lanceret  og  genererer  enorme  økonomiske  og  samfundsmæssige
fordele … Kina byder alle parter velkommen til at gå med i
dette initiativ for at imødegå udfordringer, være fælles om
mulighederne og søge fælles udvikling.

For det tredje, så bør vi styrke reform og innovation for at
skabe mere intern drivkraft …

Vi bør skifte vækstmodel, resolut tilpasse økonomisk struktur
gennem  reform  og  hæve  multi-faktor  produktivitet.  Vi  bør
fremskynde koordinering af makropolitik, med fast hånd fremme
strukturreformer og forøge den positive afsmitning. Vi bør
fremskynde indsatsen for at udforske en ny filosofi, model og
kurs for udvikling, aktivere social kreativitet og på markedet
flytte  vore  industrier  og  produkter  op  ad  den  globale
værdikæde  og  udvide  rummet  for  udvikling.

For det fjerde bør vi promovere win-win-samarbejde for at
smede  stærke  partnerskaber  …  vi  bør  forpligte  os  til  at



opbygge et fællesskab for en fælles fremtid[,] … og ethvert
forsøg på at underminere eller ekskludere hinanden må afvises
…

I de seneste mange år efter udbruddet af den internationale
finanskrise har Kina bidraget med næsten 40 % af den globale
vækst og har spillet en nøglerolle i at være drivkraft i den
globale, økonomiske genrejsning …

Vi vil promovere innovationsdrevet udvikling og erstatte gamle
faktorer for drivkraft for vækst med nye. Vi vil fortsætte med
at  forfølge  strategien  med  innovationsdrevet  udvikling  og
intensivere strukturreformer inden for forskning og udvikling
for  at  udskifte  en  forældet  tankegang  og  fjerne
institutionelle forhindringer, fuldt ud gøre indflydelsen af
videnskabens  og  teknologiens  rolle  i  økonomisk  og  social
udvikling gældende og trække på alle kilder til innovation. Vi
vil yderligere skabe en pulje af foretagenders, universiteters
og  forskningsinstitutters  bestræbelser,  for  at  aktivere
erhvervsorganisationer,  folk,  markedet  og  kapitalen  til  at
gøre  innovationsbaseret  udvikling  til  drivkraften.  Vi  vil
stimulere nye teknologier, nye industrier og nye foretagender
således, at fremskridt inden for innovation vil blive anvendt
i økonomiske operationer og forvandlet til nye kræfter, der
driver væksten frem.

Vi vil promovere tovejs-åbenhed af høj standard for at levere
win-win-resultater …

Vi vil intensivere vores afgørende kamp mod fattigdom således,
at,  frem  til  2020,  alle  de  55,75  mio.  mennesker  i  Kinas
landdistrikter,  som  lever  under  den  nuværende
fattigdomsgrænse,  vil  blive  løftet  ud  af  fattigdom  …

Kina har engageret sig forpligtende til fredelig udvikling og
en win-win-strategi med åbenhed. Samtidig med, at Kina stræber
efter sin egen udvikling, vil Kina også arbejde for at fremme
den  fælles  udvikling  af  alle  lande  i  det  asiatiske



Stillehavsområde og skabe flere muligheder for mennesker i
vores region.

Erhvervssamfundet, som den mest dynamiske kraft i den globale
økonomi, spiller en afgørende rolle som drivkraft bag reform,
udvikling og innovation. Jeg håber, I vil tage lederskab i
forfølgelsen  af  win-win-samarbejde  og  yde  nye  bidrag  til
økonomisk vækst i både det asiatiske Stillehavsområde, og i
hele verden.

Foto: Kinas præsident Xi Jinping holder sin hovedtale ved
APEC-topmødet i Lima, Peru, 19. nov., 2016.       

 

Mens  USA  vender  Sydamerika
ryggen,
bygger  Kina  broer  i
Sydamerika
19. nov., 2016 – I en artikel den 16. nov. i Financial Times’
»efter  BRIKS«-forum  for  gæsteskribenter  om  fremvoksende
nationer,  beskrev  Kevin  Gallagher,  en  universitetsprofessor
fra Boston ved Pardee School for Globale Studier, hvordan Kina
i stigende grad er i færd med at opbygge økonomiske relationer
med latinamerikanske lande på et tidpunkt, hvor Obamas USA
vender Latinamerika ryggen.

Gallagher skrev: »Fra 2003 til 2013 oplevede Latinamerika et
’kinesisk boom’ og registrerede en økonomisk vækst på 3,6 pr.
år – højere end nogen anden periode siden 1970’erne. Området
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har sendt jernmalm, sojabønner, olie, kobber og andre råvarer
til Kina i hidtil usete mængder. Nu, hvor Kinas økonomi er i
en  overgangsperiode,  er  efterspørgslen  på  disse  råvarer
imidlertid faldet, og det samme gælder de latinamerikanske
økonomier … Snarere end en mur, har Kina bogstavelig talt
bygget broer i området i mere end et årti. Ifølge research, vi
har gennemført sammen med Inter-Amerikansk Dialog, forsyner
Kinas to udviklingsbanker latinamerikanske regeringer med mere
finansiering, end de Washington-kontrollerede Verdensbanken og
Inter-Amerikansk  Udviklingsbank  tilsammen.  Oven  i  denne
bilaterale  finansiering,  har  Kina  etableret  en  familie  af
fonde til infrastruktur og industri i Latinamerika, svarende
til  $35  mia.,  inkl.  en  Kina-LAC  Investeringsfond  til
Industrisamarbejde,  til  $20  mia.,  og  en  Kina-Latinamerika
Infrastrukturfond til $10 mia. Desuden pumpede Kina yderligere
$5  mia.  i  Kina-Latinamerika  Samarbejdsfonden,  der  blev
etableret i 2014.«

Den 18. nov. beskrev en lignende artikel for Associated Press,
»Mens Trump taler om mur, bygger Kina broer til Latinamerika«,
af Joseph Goodman, at, »i Ecuador, en dollar-økonomi, der
kæmper med en dyb recession, indviede Xi den 18. nov. landets
største  vandkraftsdæmning,  der  blev  bygget  af  et  kinesisk
selskab og betalt for med nogle af de næsten $8 mia. som er
udlånt  til  landet  siden  2007«.  Og  også,  »i  Venezuela
underskrev  chefen  for  det  statsstyrede  China  National
Petroleum Corp. den 17. nov. en aftale til $2,2 mia. om i
fællesskab at styrke olieproduktionen, som er nødvendig for at
løfte  OPEC-nationen  ud  af  en  krise,  der  er  mærket  af  en
alvorlig  fødevaremangel  og  en  trecifret  inflation«,  skrev
Goodman og citerede landets præsident: »’Vi overrækker al vor
tak  for  al  den  støtte,  I  har  givet  Venezuela  under  de
vanskelige år 2014, 2015 og især 2016’, sagde en tydeligt glad
præsident Nicolas Maduro ved underskrivelsesceremonien. ’Vores
storesøster Kina har ikke overladt Venezuela til sin egen
skæbne i disse vanskelige tider.’«



En langt mere overbevisende analyse end disse her nævnte har
den  tyske  statskvinde,  Helga  Zepp-LaRouche,  leveret  i  sin
analyse af den flok på seks ’lamme atlanterhavsænder’ – Obama
og fem europæiske ledere – i sin seneste lederartikel til
avisen Neue Solidarität, »De ’lamme ænders’ revolte i Berlin:
Historiens  musik  spiller  andetsteds«
http://www.solidaritaet.com/neuesol/2016/47/hzl.htm (kommer på
dansk her på hjemmesiden).

Foto: Kinas præsident Xi Jinping og hans hustru, Peng Liyuan,
vinker farvel fra deres fly, da de forlader Quito, Ecuador,
fredag, den 18. nov., 2016. Xi var i Ecuador i 2 dage før han
rejste videre til Peru, for at deltage i APEC-topmødet.       

Kinas  voksende  økonomiske
relationer med Peru og Chile
varsler  om  rigdom  for
Latinamerika
15. nov., 2016 – Idet de citerede en nyhedsrapport i Xinhua i
dag,  rapporterer  Sputnik,  at  kinesiske  og  peruvianske
virksomheder har underskrevet aftaler til en værdi af $2 mia.
inden for landbrug, tekstil, medicin, metaller, mineraler og
andre industrier, på sidelinjerne af denne uges APEC Forum,
der begyndte den 14. nov. I underskriftsceremonien skal der
have  deltaget  flere  end  100  regeringsfolk  og  folk  fra
virksomhederne.

Aftalerne er en del af en relation mellem Kina og Peru, der er
under udvikling. Kinas præsident Xi Jinping, der vil være i
Peru til både et statsbesøg og for samtidig at deltage i APEC-
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topmødet den 19.-20. nov., før han fortsætter til Chile til et
statsbesøg,  vil  fremme  de  kinesisk-peruvianske  relationer,
sagde den kinesiske ambassadør til Peru, Jia Guide.

»Med en investering i Peru på mere end $14 mia., er Kina
ligeledes landets største handelspartner, eksportdestination
og kilde til importerede varer«, skrev Jia i en artikel, der
blev udgivet i Peoples Daily i dag, og han tilføjede, at
»flere  end  170  kinesiske  virksomheder  har  investeret  og
udviklet virksomheder på peruviansk jord«. Han tilføjede, at
Peru er det eneste latinamerikanske land, der har etableret et
omfattende,  strategisk  partnerskab,  så  vel  som  også  en
omfattende  frihandelsaftale,  med  Kina.  Fra  Chile  sagde
udenrigsminister Heraldo Muñoz til Peoples Daily, at hans land
forventer mere kinesisk investering og bilateralt samarbejde
inden  for  sådanne  områder  som  uddannelse  af  personel,
udvikling  af  teknologi,  rumforskning,  fornybar  energi  og
modernisering af landbrug og minedrift, blandt andre områder.
Han sagde også, at Chile ser frem til, at kinesiske selskaber
deltager i byggeriet af den bi-nationale Agua Negra-tunnel,
også kendt som »de to oceaners tunnel«, der vil forbinde Chile
med  det  nordlige  Argentina  og  derfra  videre  frem  til
Atlanterhavet.

I et interview i dag med Kinas CCTV, hvor han blev spurgt om
Kinas initiativ for Bæltet-og-Vejen (OBOR), understregede den
chilenske ambassadør til Kina, Jorge Heine, at Latinamerika må
blive en del af dette kinesiske initiativ for »yderligere at
forbinde landene i det globale Syden indbyrdes« – den sydlige
halvkugle. At bygge bi-oceaniske korridorer er én måde at
styrke denne indbyrdes forbundenhed, sagde han. 



Den Nye Silkevej kommer til
Sydamerika;
Nu  kommer  turen  til
Nordamerika!
LaRouche:  ’Det  ligger  i
poesien’
Leder fra LaRouchePAC, 14. november, 2016 – I nedtællingen til
APEC-topmødet for statsledere førstkommende weekend i Lima,
Peru, giver ledere af de lande, hvor præsident Xi Jinping vil
aflægge officielt statsbesøg (Peru, Ecuador og Chile), udtryk
for deres opstemthed ved udsigten til det, der betyder, at den
Nye Silkevej nu kommer til Sydamerika. Dette paradigmeskift er
også indforstået for Nordamerika i sidste uges skæbnesvangre,
amerikanske valg, hvor befolkningen gjorde oprør imod Wall
Streets og City of Londons døde system. Den presserende opgave
er nu at mobilisere amerikanerne for en virkeliggørelse af
dette potentiale.

Da Lyndon Larouche i dag blev briefet om disse udviklinger i
dag,  understregede  han  nødvendigheden  af  den  involverede
’poesi og musik’. Vi har et kæmpearbejde at gøre. Men, gennem
det poetiske princip, kan vi trække folk ind i en dybere
forståelse af sig selv som menneske, og som skabende individ,
og af, hvad de kan gøre. Der er ingen tid til forsinkelser.
Glass/Steagall-loven  må  genindføres,  og  der  må  træffes
påkrævede  hasteforanstaltninger  og  langfristede
foranstaltninger for et reorganiseret banksystem, udstedelse
af  kredit  til  en  gennemgribende,  økonomisk  opbygning  og
genoptagelse af videnskab.

Fra udlandet lyder der stærke røster om USA’s nye potentiale,
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selv med det farligt langsomme tempo i delstaterne. I sidste
uge bemærkede den nyligt valgte guvernør for Tokyo, fr. Yuriko
Koike (der har været forsvarsminister i premierminister Abes
2007-regering, og har siddet i parlamentet, Diet, i 23 år), at
Trump støtter Glass-Steagall, så det måtte Japan nok hellere
relatere  til,  for  det  er  en  «stor  tidevandsbølge«  af
forandring.

Den 17. nov. i Lima, Peru – på tærsklen til APEC-topmødet –
vil Helga Zepp-LaRouche være taler (via video, med live Q&A)
ved den 23. nationalkongres for Sammenslutningen af Økonomer i
Peru.  Kongressens  titel  er  »Det  bi-oceaniske  tog:  Dets
indvirkning på Amazonas og Perus økonomi«. Konferencekortet
viser  en  trans-oceanisk  hav-og-landbro,  der  begynder  i
Tianjins  havn,  Kina,  og  går  til  Bayovars  havn  i  Peru  og
dernæst krydser kontinent med tog (via Pucallpa, Peru) til
Atlanterhavet og Santos’ havn ved Sao Paolo, Brasilien.

Samme dag indleder præsident Xi sine statsbesøg i Sydamerika i
Ecuador, hvor præsident Rafael Correa er triumferende omkring
fremtiden. Correa sagde, at Xis besøg er »det vigtigste besøg
af  noget  statsoverhoved  i  Ecuadors  historie«.  Eksperter
diskuterer  den  produktivitet,  der  vil  komme  fra  kinesisk
samarbejde om en ansporing af agro-industrialisering og vil
afslutte syndromet med kun at eksportere råmaterialer.

I dag talte præsident Xi og Donald Trump sammen pr. telefon om
samarbejde. Xi sagde, »Jeg tillægger de kinesisk-amerikanske
relationer stor betydning, og jeg er rede til at arbejde med
den amerikanske side for at fremme bilaterale bånd, til større
fordel for de to folk og resten af verden.« Trump skal som
svar have sagt, at der kan komme win-win-resultater, »Kina er
et  stort  og  betydningsfuldt  land  med  iøjnefaldende
udviklingsprospekter«. Lederen af AIIB, Jin Liqun, bemærkede i
dag, at en Trump-rådgiver i sidste uge talte favorabelt om
USA’s tilslutning til AIIB. Jin påpegede også, at »bogstavet
’A’ i AIIB står for Asien, Afrika og Amerika. De begynder alle
med A, og det betyder, at banken er for dem alle.



Her til aften vendte Kongressen tilbage til Washington, D.C.,
efter en syv uger lang valgpause. Det er på høje tid med
handling for Glass-Steagall – de behøver en stærk og smuk
undervisning i poesi og musik!  

Se også:

»The  US  Joins  the  Silk  Road«,
https://larouchepac.com/us-joins-new-silk-road

Dansk introduktion http://schillerinstitut.dk/si/?p=10998

Foto:  Den  chilenske  præsident  Michelle  Bachelet  mødes  med
Kinas  præsident  Xi  Jinping  i  Beijing,  12.  nov.,  2014.
[flickr/gobiernodechile]

 

  

   

Den Nye Silkevej kommer til Sydamerika; Nu kommer turen til
Nordamerika! LaRouche: ’Det ligger i poesien’

Leder fra LaRouchePAC, 14. november, 2016 – I nedtællingen til
APEC-topmødet for statsledere førstkommende weekend i Lima,
Peru, giver ledere af de lande, hvor præsident Xi Jinping vil
aflægge officielt statsbesøg (Peru, Ecuador og Chile), udtryk
for deres opstemthed ved udsigten til det, der betyder, at den
Nye Silkevej nu kommer til Sydamerika. Dette paradigmeskift er
også indforstået for Nordamerika i sidste uges skæbnesvangre,
amerikanske valg, hvor befolkningen gjorde oprør imod Wall
Streets og City of Londons døde system. Den presserende opgave
er nu at mobilisere amerikanerne for en virkeliggørelse af
dette potentiale.

Da Lyndon Larouche i dag blev briefet om disse udviklinger i
dag,  understregede  han  nødvendigheden  af  den  involverede
’poesi og musik’. Vi har et kæmpearbejde at gøre. Men, gennem
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det poetiske princip, kan vi trække folk ind i en dybere
forståelse af sig selv som menneske, og som skabende individ,
og af, hvad de kan gøre. Der er ingen tid til forsinkelser.
Glass/Steagall-loven  må  genindføres,  og  der  må  træffes
påkrævede  hasteforanstaltninger  og  langfristede
foranstaltninger for et reorganiseret banksystem, udstedelse
af  kredit  til  en  gennemgribende,  økonomisk  opbygning  og
genoptagelse af videnskab.

Fra udlandet lyder der stærke røster om USA’s nye potentiale,
selv med det farligt langsomme tempo i delstaterne. I sidste
uge bemærkede den nyligt valgte guvernør for Tokyo, fr. Yuriko
Koike (der har været forsvarsminister i premierminister Abes
2007-regering, og har siddet i parlamentet, Diet, i 23 år), at
Trump støtter Glass-Steagall, så det måtte Japan nok hellere
relatere  til,  for  det  er  en  «stor  tidevandsbølge«  af
forandring.

Den 17. nov. i Lima, Peru – på tærsklen til APEC-topmødet –
vil Helga Zepp-LaRouche være taler (via video, med live Q&A)
ved den 23. nationalkongres for Sammenslutningen af Økonomer i
Peru.  Kongressens  titel  er  »Det  bi-oceaniske  tog:  Dets
indvirkning på Amazonas og Perus økonomi«. Konferencekortet
viser  en  trans-oceanisk  hav-og-landbro,  der  begynder  i
Tianjins  havn,  Kina,  og  går  til  Bayovars  havn  i  Peru  og
dernæst krydser kontinent med tog (via Pucallpa, Peru) til
Atlanterhavet og Santos’ havn ved Sao Paolo, Brasilien.

Samme dag indleder præsident Xi sine statsbesøg i Sydamerika i
Ecuador, hvor præsident Rafael Correa er triumferende omkring
fremtiden. Correa sagde, at Xis besøg er »det vigtigste besøg
af  noget  statsoverhoved  i  Ecuadors  historie«.  Eksperter
diskuterer  den  produktivitet,  der  vil  komme  fra  kinesisk
samarbejde om en ansporing af agro-industrialisering og vil
afslutte syndromet med kun at eksportere råmaterialer.

I dag talte præsident Xi og Donald Trump sammen pr. telefon om
samarbejde. Xi sagde, »Jeg tillægger de kinesisk-amerikanske



relationer stor betydning, og jeg er rede til at arbejde med
den amerikanske side for at fremme bilaterale bånd, til større
fordel for de to folk og resten af verden.« Trump skal som
svar have sagt, at der kan komme win-win-resultater, »Kina er
et  stort  og  betydningsfuldt  land  med  iøjnefaldende
udviklingsprospekter«. Lederen af AIIB, Jin Liqun, bemærkede i
dag, at en Trump-rådgiver i sidste uge talte favorabelt om
USA’s tilslutning til AIIB. Jin påpegede også, at »bogstavet
’A’ i AIIB står for Asien, Afrika og Amerika. De begynder alle
med A, og det betyder, at banken er for dem alle.

Her til aften vendte Kongressen tilbage til Washington, D.C.,
efter en syv uger lang valgpause. Det er på høje tid med
handling for Glass-Steagall – de behøver en stærk og smuk
undervisning i poesi og musik!  

Se også:

»The US Joins the Silk Road«

Dansk introduktion 

Foto:  Den  chilenske  præsident  Michelle  Bachelet  mødes  med
Kinas  præsident  Xi  Jinping  i  Beijing,  12.  nov.,  2014.
[flickr/gobiernodechile]

   

http:// https://larouchepac.com/us-joins-new-silk-road
http://schillerinstitut.dk/si/?p=10998

